[image: Descrição: BrasaoBanzae]ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BANZAÊ
Av. Emancipação, s/n, Centro – CEP: 48405-000
Tel.: (75) 3213-2142 – camarabanzae@hotmail.com
CNPJ.: 16.298.671/0001-10

Indicação n. º 097/2021
Sr. presidente,
Sr.(es/as) Edis

Indico a Sra. Prefeita, ouvido o Plenário, a construção de uma passagem seca, no trajeto: Palmares a Faz. Baixão, nos pontos de cruzamento da Lagoa Vermelha.

JUSTIFICATIVA

Corriqueiramente, em épocas de chuvas, moradores e transeuntes da Faz. Baixão, Palmares e redondezas, enfrentam sérias dificuldades no tráfego daquela vicinal, principalmente nesses pontos de cruzamento com a Lagoa Vermelha, por vezes, intransponível.
[bookmark: _GoBack]A fim de solucionar definitivamente o problema, a baixo custo, justifica-se a construção de duas passagens seca, com sistema de drenagem/escoamento pluvial, proporcionado conforto e segurança aos usuários daquela estrada.
À vista disso, ora submete-se esta indicação para apreciação e votação do plenário. Igualmente, anseia-se por ciência e providencia do Poder Executivo.
Oportunamente, reitero votos de estima e consideração.
Respeitosamente,
_________________________________________
Maria Veralucia Gama Moraes
Vereadora-PT
Plenário Sebastião Joaquim de Souza

image1.png